

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA

Fuente de Financiamiento: FISDMF 2019

No. de obra: 2018301740020

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE GUILLERMO HERNANDEZ ENTRE CALLES MADERO Y ZARAGOZA COL. OBRERA.

Ejercicio: 2019

Localidad: TIERRA BLANCA

Fecha de elaboración: 29 DE AGOSTO DE 2019

Hoja 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
01A	DEMOLICION A MANO DE PISO O BANQUETA DE CONCRETO REFORZADO, DE 8 A 10 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: APILE DEL MATERIAL.	M2	254.51	0.00	0.00	254.51	\$ 105.96	\$ -	\$ -	\$ 105.96	\$ 26,967.88	\$ -	\$ -	\$ 26,967.88
01B	LEVANTAMIENTO, TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DEL TERRENO, CAMELLONES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIAL DE SEÑALAMIENTO.	M3	1,237.29	0.00	0.00	1,237.29	\$ 7.63	\$ -	\$ -	\$ 7.63	\$ 9,440.52	\$ -	\$ -	\$ 9,440.52
01C	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO II SECO CEPAS DE 0 A 2 MTS INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCION, AMACICE, LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, MEDIDA EN BANCO.	M2	332.10	0.00	0.00	332.10	\$ 175.41	\$ -	\$ -	\$ 175.41	\$ 58,253.66	\$ -	\$ -	\$ 58,253.66
01D	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 150 KG/CM2, DE 15 X 20 X 40 CM DE SECCION, INCLUYE: CIMBRA METALICA, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	499.10	0.00	0.00	499.10	\$ 278.69	\$ -	\$ -	\$ 278.69	\$ 139,094.18	\$ -	\$ -	\$ 139,094.18
01E	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLO TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3/KM	499.10	0.00	0.00	499.10	\$ 42.05	\$ -	\$ -	\$ 42.05	\$ 20,987.16	\$ -	\$ -	\$ 20,987.16
01F	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 3/4" DE 8CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CEMENTO, VOLTEADOR, CIMBRA EN FRONTERAS, DESCIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	1,110.71	0.00	0.00	1,110.71	\$ 247.98	\$ -	\$ -	\$ 247.98	\$ 275,433.87	\$ -	\$ -	\$ 275,433.87
02A	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL, (BAILARINA) INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M2	309.90	0.00	0.00	309.90	\$ 389.24	\$ -	\$ -	\$ 389.24	\$ 120,625.48	\$ -	\$ -	\$ 120,625.48
<b>Subtotales hoja 1</b>											\$ 650,802.75	\$ -	\$ -	\$ 650,802.75

ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ  
Contratista  
Ejecutó



ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.  
Dir. de Obras Pública  
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.  
Presidente Municipal  
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS  
2018-2021

H. AYUNTAMIENTO DE TIERRA BLANCA, VER.

FORMATO 10

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA

Fuente de Financiamiento: FISMDF 2019

No. de obra: 2018301740020

Descripción de la obra: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE GUILLERMO HERNANDEZ ENTRE CALLES MADERO Y ZARAGOZA COL. OBRERA.

Ejercicio: 2019

Localidad: TIERRA BLANCA

Fecha de elaboración: 29 DE AGOSTO DE 2019

Hoja 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. aditivas	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivas	Importe deductivas	Importe finiquito
03A	CARGA Y ACARREO AL 1er KILOMETRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CON CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD,	PZA	441.19	0.00	0.00	441.19	\$ 40.28	\$ -	\$ -	\$ 40.28	\$ 17,771.13	\$ -	\$ -	\$ 17,771.13
03B	ACARREO A KILOMETRO SUBSECUENTES AL PRIMERO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, CON CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD	ML	882.38	0.00	0.00	882.38	\$ 8.61	\$ -	\$ -	\$ 8.61	\$ 7,597.29	\$ -	\$ -	\$ 7,597.29
03D	CONSTRUCCION DE RAMPAS PARA DISCAPACITADOS CON UNA PENDIENTE MAXIMA DE 5% DE CONCRETO SIMPLE CON TEXTURA ANTIDERRAPANTE CON UN ANCHO DE 1.2 M. RENIVELACION DE REGISTRO DE .60 X .60 X 1.00 M	ML	8.00	0.00	0.00	8.00	\$ 532.30	\$ -	\$ -	\$ 532.30	\$ 4,258.40	\$ -	\$ -	\$ 4,258.40
03F	MEDIDAS INTERIORES, DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 14 CM DE ESPESOR, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ACABADO PULIDO., INCLUYE: MARCO, CONTRAMARCO, TAPA DE CONCRETO, MATERIAL MANO DE OBRA.	M2	24.00	0.00	0.00	24.00	\$ 1,189.19	\$ -	\$ -	\$ 1,189.19	\$ 28,540.56	\$ -	\$ -	\$ 28,540.56
03G	RETIRO DE ARBOL EXISTENTE, CON UNA ALTURA DE 2.00 HASTA 4.00 M. DE ALTURA., INCLUYE: APILE DE BASURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CARGA Y ACARREO.	ML	5.00	0.00	0.00	5.00	\$ 1,845.97	\$ -	\$ -	\$ 1,845.97	\$ 9,229.85	\$ -	\$ -	\$ 9,229.85
<b>Subtotales hoja 2</b>											\$ 67,397.23	\$ -	\$ -	\$ 67,397.23
<b>Sumas totales</b>											\$ 718,199.98	\$ -	\$ -	\$ 718,199.98
											<b>IVA</b>	\$		114,912.00
											<b>Total</b>	\$		833,111.98

CONCENTRADO			
ESTIMACIÓN	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA	AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
ANTICIPO	\$ -	\$ -	
1 NORMAL	\$ 459,081.03	\$ 532,533.99	
2 FINIQUITO	\$ 259,118.95	\$ 300,577.98	
			\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 718,199.98</b>	<b>\$ 833,111.97</b>	<b>\$ -</b>

	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA
CONTRATO	\$ 718,200.53	\$ 833,112.61
CONVENIO		
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 718,200.53</b>	<b>\$ 833,112.61</b>

IMPORTE FINIQUITO	\$ 718,199.98	\$ 833,111.98
SALDO	\$ 0.55	\$ 0.63

ARQ. RICARDO VELA HERNANDEZ  
Contratista  
Ejecutó



ARQ. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.  
Dir. de Obras Pública  
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.  
Presidente Municipal  
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS  
2018 350